

سرمربی جدید ساخته شد

سهراب دیگر مربی موقت نیست



عکس: باشگاه استقلال

نگاه فنی

حمیدرضا عرب

خبرنگار

نقش داشتند، به نوعی زمینه را برای تعیین جانشین بختیاری‌زاده فراهم می‌دیدند و این تصور وجود داشت که او خیلی زود از استقلال جدا خواهد شد.

با این حال دو عامل مهم اجازه نداد استقلال درگیر چنین سناریویی شود. اول همراهی بازیکنان با کادر فنی بود. بازیکنان استقلال از همان ابتدا با سرمربی خود همراه بودند و بدون آنکه نشانه‌ای از کم‌کاری یا بی‌انگیزگی در تیم دیده شود، برای موفقیت استقلال تلاش کردند.

در واقع برخلاف برخی مقاطع گذشته که اختلاف نظر میان بازیکنان و سرمربی می‌توانست به ایجاد شکاف در تیم و فراهم شدن زمینه برای تغییرات روی نیمکت

منجر شود، این بار شرایط کاملاً خوب پیش رفت.

استقلال از نظر تیمی زلال و یکدست است و بازیکنان با رویکردی حرفه‌ای از ایده‌های کادر فنی حمایت می‌کنند. در کنار این موضوع مدیریت باشگاه نیز تلاش کرده حمایت لازم از کادر فنی را انجام دهد تا حواشی خارج از زمین به فضای رختکن و مسائل فنی تیم رسوخ نکند.

عامل دوم، انگیزه و رویکرد متفاوت خود سهراب بختیاری‌زاده است. او که در دوره‌های گذشته چند بار تجربه حضور موقت روی نیمکت استقلال را داشت، این بار با شناخت بیشتری از فضای باشگاه و شرایط فعالیت در استقلال وارد فصل مسابقاتی شد.

تجربه دوره‌های قبلی به او نشان داده بود که برای تثبیت جایگاهش نمی‌تواند صرفاً به نتایج مقطعی یا شرایط موجود تکیه کند. به همین دلیل بختیاری‌زاده با برنامه‌ریزی مشخص و یک استراتژی فنی روشن، کار خود را آغاز کرد و فارغ از اینکه تیم در نقل و انتقالات چه شرایطی خواهد داشت، تلاش کرد ساختار فنی استقلال را براساس یکی از مهم‌ترین تغییرات در استقلال در سازمان دفاعی تیم اتفاق افتاد و بختیاری‌زاده تلاش کرد تیمی منظم‌تر و کم‌اشتباه‌تر بسازد و این مسأله به مرور در عملکرد استقلال نیز خودش را نشان داد.

به این ترتیب استقلال علاوه

فرصت بزرگ در اختیار هافبک جوان آبی‌ها

ژاپن، سکوی پرتاب رزاقی‌نیا

امیرمحمد رزاقی‌نیا، هافبک دفاعی استقلال که در حال حاضر همراه تیم امید ایران در ژاپن حضور دارد در آستانه یکی از مهم‌ترین آزمون‌های دوران حرفه‌ای خود قرار گرفته است.

او در کنار علی قلی‌زاده و سعید سحرخیزان به عنوان نماینده‌های استقلال خود را به اردوی تیم امید رسانده و صبح یکشنبه در دومین دیدار ایران برابر چین به میدان خواهد رفت.

رزاقی‌نیا پیش از این نیز تجربه حضور در بالاترین سطح فوتبال ملی را به دست آورده است. او در جام جهانی همراه تیم ملی ایران حاضر بود، اما فرصت حضور در ترکیب اصلی را پیدا نکرد. حالا بازی‌های آسیایی ناگویا می‌تواند فرصت متفاوتی برای این هافبک جوان باشد تا با ارائه عملکردی متفاوت توانایی‌های فنی خود را در سطحی بین‌المللی به نمایش بگذارد.

رزاقی‌نیا در ترکیب استقلال به یکی از مهره‌های مهم خط میانی تبدیل شده است. ویژگی‌های فیزیکی در حقیقت سبب شده او به یک مهره خاص و

کلیدی در ترکیب تیم ملی بدل گردد. حضور در ترکیب تیم ملی اما نیازمند اثبات شایستگی‌ها است که بازی‌های آسیایی این امکان را برای هافبک میانی استقلال فراهم آورده است.

رزاقی‌نیا برای نزدیک شدن به ترکیب اصلی تیم ملی باید در بازی‌های آسیایی عملکردی فراتر از یک هافبک صرفاً دفاعی ارائه دهد. توانایی او در بازیسازی، انتقال توپ، تصمیم‌گیری زیر فشار و مشارکت در فاز هجومی می‌تواند نقش مهمی در جلب اطمینان امیرقلعه‌نویی نیز داشته باشد.

از این منظر دیدار برابر چین و ادامه رقابت‌های تیم امید می‌تواند برای رزاقی‌نیا یک سکوی پرتاب باشد. او فرصت دارد با ارائه توانمندی‌هایش در تورنمنتی آسان‌تر قلعه‌نویی را در بازی‌های آتی تیم ملی برای بازی گرفتن او وسوسه کند.

به هرحال رزاقی‌نیا نزدیک‌ترین گزینه برای نشستن جای بازیکنانی همچون عزت‌اللهی، چشمی و قدوس است که در سال‌های اخیر به عنوان هافبک دفاعی در ترکیب تیم ملی به میدان رفته‌اند.



سرمربی آبی‌ها قطعاً در دو پست بازیکن می‌خواهد

یک مهاجم و یک دفاع چپ در سبد خرید استقلال

تمرکز استقلال روی گزینه‌های داخلی

یکی از مسیرهایی که باشگاه استقلال برای تقویت خط حمله در نظر گرفته، بررسی وضعیت مهاجمان شاغل در لیگ برتر ایران است. از این رو، سهراب تیمی را تشکیل داده که بازیکنان فعال لیگ برتر به خصوص آنها که امکان حضورشان در استقلال وجود دارد را با دقت زیر نظر بگیرند و برای او گزارش بیاورند.

در کنار این گزینه‌ها مهاجمان ایرانی حاضر در لیگ‌های خارجی نیز زیر نظر خواهند بود. جذب مهاجم خارجی در شرایط فعلی البته چندان ساده به نظر نمی‌رسد و علاوه بر مسائل مالی و قراردادی، متقاعد کردن بازیکنان خارجی برای حضور در استقلال نیز می‌تواند دشواری‌های خاص خود را داشته باشد.

از سوی دیگر جذب یک مهاجم جدید خارجی به تنهایی تضمینی برای موفقیت در استقلال نیست و باشگاه باید سابقه بازی و تطبیق پذیری

سهراب بختیاری‌زاده، سرمربی استقلال از مدیران باشگاه خواسته است اقدامات لازم برای جذب مهاجم جدید را در دستور کار قرار دهند. اگرچه استقلال در دیدار برابر السد در خط حمله عملکرد قابل قبولی داشت و مهاجمان این تیم نیز موفق به گلزنی شدند و دوباره در مسیر گلزنی قرار گرفتند، اما کادر فنی به ویژه سهراب بختیاری‌زاده همچنان معتقد است برای ادامه فصل به تقویت این پست نیاز اساسی دارد و باید مصدومیت‌ها و محرومیت‌های احتمالی را در نظر گرفت.

قرار است دست‌کم یک مهاجم جدید به جمع آبی‌پوشان اضافه شود. البته با توجه به محدودیت‌های استقلال در نقل‌وانتقالات نیم‌فصل و قدرت مانور نه چندان زیاد باشگاه، انتخاب گزینه مناسب با شرایط خاصی همراه خواهد بود.

بر اینکه از نظر روانی شرایط باثبات‌تری پیدا کرد، از نظر فنی نیز تیمی متفاوت نسبت به تصورات اولیه ارائه داد.

به واقع استقلال یک تیم منسجم هم از لحاظ فکری و هم از لحاظ واکنش‌های داخل زمین بود.

ترکیب این اهرم‌ها؛ یعنی یکدستی بازیکنان، حمایت مدیریت، انگیزه بالای سهراب بختیاری‌زاده و شکل‌گیری یک برنامه فنی مشخص، شرایطی را رقم زد که بسیاری از پیش‌بینی‌های ابتدایی درباره استقلال عوض شود.

پیش از آغاز فصل حتی این تصور وجود داشت که بختیاری‌زاده ممکن است هفته‌های ابتدایی لیگ را هم به پایان نرساند و پیش از آغاز رقابت‌های لیگ نخبگان آسیا جای خود را به مربی دیگری بدهد.

در همان مقطع نام برخی مربیانی که سابقه فعالیت در استقلال داشتند نیز مطرح می‌شد و فضای پیرامون نیمکت استقلال نشان می‌داد که ادامه همکاری با بختیاری‌زاده قطعی تلقی نمی‌شود. اما عملکرد استقلال به مرور این معادلات را تغییر داد. پیروزی مقابل سپاهان، تساوی در دربی، حفظ روند شکست‌ناپذیری در هفته هفته لیگ برتر و کسب یک پیروزی مهم مقابل السد در لیگ نخبگان آسیا، مجموعه‌ای از نتایج را شکل داد که جایگاه بختیاری‌زاده را نسبت به ابتدای فصل کاملاً متفاوت کرد. در عین حال نباید از یاد برد که عملکرد دفاعی استقلال نیز قابل توجه بود. گلین‌شیت‌های متعدد و دریافت تنها یک گل در این مقطع نشان می‌دهد که استقلال توانسته یکی از مهم‌ترین مشکلات خود را در ساختار دفاعی کنترل کند.

البته استقلال در بخش هجومی نیز تیم قابل احترامی است. به ثمر رسیدن ۱۲ گل در لیگ برتر و لیگ نخبگان و مجموعاً ۸ بازی نشان دهنده وضعیت مطلوب هجومی آبی‌ها است.

آنچه امروز در واقع درباره سهراب بختیاری‌زاده پراهمیت است اینکه تنها نتایج او به یک ویژگی منحصر

به فرد تبدیل نشده است. مسأله مهم‌ترین است که او در استقلال از مرحله یک سرمربی موقت عبور کرده و هویت خود را به خوبی ساخته و با اگر تردیدهایی بوده به خوبی ترمیمش کرده است.

بختیاری‌زاده پیش از این چند بار شرایط متفاوت حضور در استقلال را تجربه کرده بود و همین تجربه‌ها به او کمک کرده تا این بار با شناخت بیشتری از فضای باشگاه، فشارهای رسانه‌ای، شرایط رختکن و انتظارات هواداران وارد فصل شود.

در واقع استقلال برای اولین بار در شرایطی قرار گرفته که بحث درباره زمان پایان همکاری با سهراب بختیاری‌زاده دیگر موضوع اصلی نیست. عملکرد تیم باعث شده نگاه بلندمدتی به سهراب شکل بگیرد و او از یک وضعیت متزلزل کاملاً عبور کند.

بدون شک اگر روند فعلی ادامه پیدا کند، بختیاری‌زاده نه تنها می‌تواند تا پایان فصل روی نیمکت استقلال حضور داشته باشد، بلکه عملکرد او می‌تواند زمینه‌ساز شکل‌گیری یک دوره جدید در کارنامه بازیگری‌اش شود.

تفاوت اصلی بختیاری‌زاده امروز با گذشته در همین نکته است. او دیگر صرفاً مربی‌ای نیست که برای عبور موقت از یک بحران روی نیمکت استقلال قرار گرفته باشد، بلکه مربی‌ای شده که تجربه حضور در شرایط مختلف استقلال را پشت سر گذاشته و اکنون در حال ارائه تصویری است.

به همین دلیل می‌توان گفت استقلال در این مقطع تنها یک سرمربی را حفظ نکرده، بلکه در حال ساختن و پرورش دادن یک سرمربی جدید است.

مربی‌ای که سرد و گرم فضای استقلال را چشیده، فشارهای این باشگاه را تجربه کرده و حالا با شناخت بیشتری نسبت به گذشته تیم خود را مدیریت می‌کند.

استقلال با سهراب بختیاری‌زاده تازه متولد شده است.

عبداللهی: استقلال در دفاع و حمله مورد تأیید است

باید تا آخر فصل از سهراب حمایت شود

نصرالله عبداللهی، پیشکسوت استقلال، درباره شرایط این تیم و عملکرد سهراب بختیاری‌زاده اظهار داشت: «همان طور که پیش‌تر گفته بودم استقلال برای انتخاب سرمربی باید روی سهراب بختیاری‌زاده بیشتر تأمل می‌کرد که همین اتفاق افتاد. او پسر بسیار خوبی است و در مدت حضورش روی نیمکت استقلال نتایج قابل قبولی گرفته است. به اعتقاد من سهراب می‌تواند یکی از بهترین گزینه‌ها برای هدایت استقلال در سال‌های آینده هم باشد و نباید به سادگی تغییر کند.» او ادامه داد: «سهراب سال‌ها در استقلال حضور داشته، با فضای این باشگاه به خوبی آشناست و زمانی هم کاپیتان تیم بوده است. به همین دلیل او شناخت خوبی از شرایط استقلال دارد. فکر می‌کنم بهترین کار این است که از او حمایت شود و فرصت‌های بیشتری در اختیارش قرار بگیرد تا بتواند برنامه‌هایش را اجرا کند.» عبداللهی با اشاره به عملکرد بختیاری‌زاده در استقلال گفت: «همان‌طور که پیش‌تر هم گفته بودم، استقلال باید از بختیاری‌زاده حمایت می‌کرد و حالا می‌توان نتیجه این حمایت را دید. سهراب با استقلال خوب کار کرده و نتایج مطلوبی گرفته است. او به بازیکنان جوان فرصت داده و نفراتی را وارد ترکیب کرده که شاید پیش از این کمتر شناخته شده بودند. اما حالا نام‌شان بیشتر مطرح شده است.» پیشکسوت استقلال افزود: «سهراب از جنس استقلال و سال‌ها در این باشگاه بوده است. او از نظر اخلاقی هم فردی با معرفت است و رابطه خوبی با بازیکنان دارد. در ماجرای صالح حمدانی نیز باید از او تشکر کرد که اجازه داد این بازیکن به استقلال بازگردد. این اتفاق نشان می‌دهد که سهراب منافع تیم را در نظر می‌گیرد و برای موفقیت استقلال تصمیم می‌گیرد.» عبداللهی در پایان گفت: «استقلال با سهراب می‌تواند روزهای خوبی داشته باشد. تیم در خط دفاع شرایط خوبی پیدا کرده و در خط حمله نیز پیشرفت کرده و یکی از بهترین‌هاست. به طور کلی شرایط تیم را مثبت می‌بینم و امیدوارم با ادامه حمایت‌ها، سهراب بختیاری‌زاده بتواند همراه استقلال به موفقیت برسد.»



خواستار بررسی گزینه‌های موجود برای تقویت این منطقه شده است. با توجه به درخواست سرمربی استقلال باید دید مدیران این باشگاه در میانه محدودیت‌های نقل‌وانتقالات نیم‌فصل چه اقداماتی برای اجرای خواسته‌های سرمربی انجام خواهند داد. جذب مهاجم و تقویت دفاع چپ در کنار حفظ تعادل مالی و قراردادی، از مهم‌ترین چالش‌های باشگاه در پنجره

اردوگاه آبی

یکی از ناموفق‌ترین خریدهای تاریخ آبی‌ها به النصر رفت

استقلال از دست نازون خلاص شد

دکتر نازون، مهاجم اهل کشور هائیتی که در مجموع ۱۹ مسابقه با پیراهن استقلال به میدان رفت و دو گل و دو پاس گل به ثبت رساند، به تیم النصر لیبی پیوست.

نازون نخستین گل خود را در دیدار آسیایی برابر المحرق بحرین به ثمر رساند و گل دومش در دقیقه ۹۰+۸ دیدار برابر شمس‌آذر، پیروزی سه بر دو آبی‌پوشان را رقم زد.

با این حال، این دو گل نیز نتوانست روند حضور کم‌فروغ نازون در استقلال را تغییر دهد.

این بازیکن در ادامه با تصمیم سهراب بختیاری‌زاده در فهرست خروج استقلال قرار گرفت. نازون نیز که شرایط خود را در استقلال مناسب نمی‌دید، پیش از آن قراردادش را به صورت یکطرفه فسخ کرد و به عنوان بازیکن آزاد از جمع آبی‌پوشان جدا شد.

این مهاجم اهل هائیتی پس از جدایی از استقلال، به تیم النصر لیبی پیوسته است تا فوتبال خود را در این تیم ادامه دهد.

نازون در استقلال هرگز عملکرد درخشانی نداشت و بازیکنی معمولی و غالباً نیمکت‌نشین بود. او یکی از ناموفق‌ترین خریدهای استقلال در تاریخ لیگ برتر هم به شمار می‌رود که هرگز نتوانست در استقلال عملکرد موفقی داشته باشد.

با موافقت کادر فنی آبی‌ها

آسانی بیشتر استراحت می‌کند

تمرینات استقلال از امروز برای آماده‌سازی جهت حضور در ادامه رقابت‌های لیگ برتر و لیگ نخبگان آسیا از سر گرفته خواهد شد. با هماهنگی سهراب بختیاری‌زاده، یاسر آسانی بازیکن آلبانیایی استقلال یک روز دیرتر به تمرینات اضافه می‌شود و احتمالاً از فردا در تمرینات حضور خواهد یافت.

البته استقلال غایبان پرتعدادی خواهد داشت. سه ملی‌پوش در تیم امید، سه ملی‌پوش در تیم ملی و دو ملی‌پوش در تیم ملی ازبکستان در تمرینات حاضر نخواهند بود و حبیب فرعباسی نیز با مصدومیت دست و پنجه نرم می‌کند و نمی‌تواند در تمرینات گروهی حاضر شود.

بازیکنان استقلال وزن می‌شوند

یکی از اقدامات مهمی که دستیاران بختیاری‌زاده از ابتدای تمرینات این فصل انجام می‌دهند وزن‌کشی دقیق بازیکنان است. به طور متناوب این کار انجام می‌شود، به خصوص حالا که چندروزی تمرینات تعطیل بوده، این کار با دقت بیشتری انجام خواهد شد. مهم‌ترین هدف این اقدام جلوگیری از اضافه وزن بازیکنان خواهد بود و بختیاری‌زاده نیز در جریان وزن‌کشی قرار خواهد گرفت.

حسینی فرد تمرینات را جدی می‌گیرد

آماده‌باش به گلر دوم استقلال



مصدومیت حبیب فرعباسی، گلر اول استقلال شرایط ویژه‌ای را برای خط دروازه این تیم ایجاد کرده است. فرعباسی به دلیل مصدومیت حدود چهار هفته از میادین دور خواهد بود و با توجه به زمان بازگشت او احتمال دارد نتواند استقلال را در دیدار مقابل تراکتور در تاریخ ۱۶ مهرماه همراهی کند. هرچند ۴ هفته تا آن زمان می‌شود اما احتمالات پزشکی را نمی‌توان نادیده انگاشت.

به همین دلیل سهراب بختیاری‌زاده از مربیان دروازه‌بان‌های استقلال خواسته است روند آماده‌سازی ذهنی آریا حسینی فرد را با جدیت بیشتری دنبال کنند تا در صورت نیاز، این دروازه‌بان جوان آمادگی حضور در ترکیب استقلال را داشته باشد.

حسینی فرد که ۲۱ سال دارد و در همه بازی‌های استقلال گلر دوم بوده، در صورت نرسیدن فرعباسی به دیدار مقابل تراکتور این فرصت را خواهد داشت تا برای نخستین بار در چنین مسابقه مهمی در چهارچوب دروازه استقلال قرار بگیرد.

با توجه به اینکه دیدار استقلال و تراکتور در تبریز برگزار می‌شود، حضور یک دروازه‌بان جوان در چنین مسابقه‌ای می‌تواند آزمون مهمی برای حسینی فرد باشد. البته تصمیم نهایی درباره حضور او در ترکیب اصلی به وضعیت آسیب‌دیدگی فرعباسی و نظر نهایی کادر فنی استقلال بستگی دارد.

به هرحال باید منتظر ماند و دید فرعباسی در زمان مقرر به شرایط مسابقه می‌رسد یا اینکه بختیاری‌زاده مجبور خواهد شد در تبریز به گلر ۲۱ ساله خود اعتماد کند.